

Electricité générale en 2021

4321A1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤ 75	tranche 2 ≤ 116	tranche 3 ≤ 180	tranche 4 ≤ 301	tranche 5 ≤ 955
Nombre d'entreprises	337	61	87	85	64	40
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,0	1,0	1,1	1,4	2,1	6,2
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	174	56	97	140	225	510
Chiffre d'affaires par personne K€	89	55	88	102	106	82
Achats matières, march.et appro %	41,3	36,7	38,6	40,3	41,8	43,5
Marge brute %	58,7	63,3	61,4	59,7	58,2	56,5
Sous-traitance et pers. extérieur %	1,9	0,7	0,4	1,7	2,7	2,4
Locations et crédit-bail %	2,9	2,3	2,7	2,8	2,8	3,2
Autres charges externes %	11,6	19,9	14,4	12,6	10,9	9,0
Valeur ajoutée %	42,3	40,4	43,9	42,6	41,9	42,0
Charges de personnel %	14,1	0,5	2,4	6,3	13,0	26,6
Cotisations de l'exploitant %	7,4	11,8	10,9	9,6	7,8	3,7
Impôts et taxes %	2,2	3,4	3,0	2,5	2,3	1,5
+ Subventions d'exploitation %	0,7	2,8	1,3	0,7	0,4	0,3
Excédent brut d'exploitation %	19,2	27,5	28,7	24,9	19,2	10,5
Amortissements et provisions %	2,1	3,3	2,5	2,3	2,0	1,6
Résultat financier %	-0,1	-0,3	-0,1	-0,1	-0,1	0,0
Résultat courant %	17,5	24,4	26,2	23,1	17,8	9,4
RESULTAT COURANT K€	30	14	25	32	40	48
RESULTAT NET K€	31	15	25	33	40	48
MARGE / COUT DE PRODUCT° %	42,6	62,1	58,6	51,7	42,6	27,6
<i>Subventions d'exploitation</i> K€	<i>1</i>	<i>2</i>	<i>1</i>	<i>1</i>	<i>1</i>	<i>2</i>
Résultat courant hors subv. %	16,9	21,6	25,0	22,4	17,4	9,1
Résultat courant hors subv. K€	29	12	24	32	39	46
TVA collectée K€	20	7	12	17	26	58
TVA collectée * 100 / CA	11,8	11,8	12,1	12,3	11,7	11,3
TVA déductible K€	19	6	10	15	24	57
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	18,6	17,5	18,3	18,4	18,3	19,2

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	47	49	52	42	52	46
	jrs ca ht	20	18	20	17	22	20
Créances clients	jrs ca ttc	37	41	32	32	43	38
	jrs ca ht	42	46	35	36	48	42
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	36	29	32	35	35	40
	jrs ca ht	25	20	22	24	24	28
BFRg (global)	jrs ca ht	36	43	33	28	45	33

(Données issues des déclarations fiscales)

Electricité générale en 2021

4321A1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 75 k€		tranche 2 <= 116 k€		tranche 3 <= 180 k€		tranche 4 <= 301 k€		tranche 5 <= 937 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	337		61		87		85		64		40	
Ventes de produits et march.	38 981	22,5	8 569	15,4	15 243	15,8	30 020	21,4	35 930	16,0	160 913	31,6
Ventes de prestations	134 529	77,5	47 212	84,6	81 465	84,2	110 401	78,6	188 598	84,0	347 858	68,4
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	173 510		55 781		96 709		140 421		224 528		508 772	
Subventions d'exploitation	1 174	0,7	1 578	2,8	1 221	1,3	913	0,7	826	0,4	1 571	0,3
Autres produits	239	0,1	38	0,1	40	0,0	137	0,1	308	0,1	1 087	0,2
Transferts de charges	955	0,6	381	0,7	504	0,5	740	0,5	1 738	0,8	2 013	0,4
PRODUITS D'EXPLOITATION	175 878	101,4	57 778	103,6	98 474	101,8	142 211	101,3	227 399	101,3	513 442	100,9
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	65 667	37,8	18 588	33,3	33 223	34,4	51 909	37,0	84 485	37,6	207 157	40,7
Ach. stock. - Autres appro.	3 560	2,1	757	1,4	1 061	1,1	2 244	1,6	5 937	2,6	12 262	2,4
Ach. d'études et prest. de serv.	1 761	1,0	283	0,5	259	0,3	1 553	1,1	3 544	1,6	4 867	1,0
Ach. de fourn. et autres équip.	6 247	3,6	3 008	5,4	4 134	4,3	5 415	3,9	7 804	3,5	15 057	3,0
Achats de marchandises	2 273	1,3	1 112	2,0	3 113	3,2	2 430	1,7	1 762	0,8	2 704	0,5
Ach. divers, rabais, remises...	-48	-0,0	10	0,0	-30	-0,0	-5	-0,0	-20	-0,0	-314	-0,1
ACHATS	79 459	45,8	23 757	42,6	41 759	43,2	63 547	45,3	103 513	46,1	241 732	47,5
Sous-traitance générale	227	0,1	0	0,1	54	0,1	435	0,3	193	0,1	494	0,1
Location, crédit-bail et char. loc.	5 566	3,2	1 683	3,0	2 785	2,9	4 542	3,2	6 804	3,0	17 734	3,5
Entretien et réparations	1 995	1,1	1 054	1,9	1 311	1,4	1 627	1,2	2 689	1,2	4 591	0,9
Primes d'assurances	3 507	2,0	2 115	3,8	2 485	2,6	3 072	2,2	4 112	1,8	7 807	1,5
Perso. ext. et intérim	1 199	0,7	77	0,1	223	0,2	242	0,2	1 530	0,7	6 539	1,3
Honoraires	3 630	2,1	2 276	4,1	2 677	2,8	3 328	2,4	4 562	2,0	6 923	1,4
Publicité, publications, rel. pub.	835	0,5	327	0,6	500	0,5	680	0,5	1 050	0,5	2 321	0,5
Déplac., missions et réceptions	1 425	0,8	613	1,1	1 012	1,0	1 303	0,9	1 718	0,8	3 351	0,7
Frais postaux et de télécom.	1 029	0,6	636	1,1	787	0,8	946	0,7	1 117	0,5	2 192	0,4
Services bancaires et assimilés	541	0,3	379	0,7	419	0,4	490	0,3	578	0,3	1 104	0,2
Autres charges diverses	538	0,3	300	0,5	272	0,3	410	0,3	772	0,3	1 382	0,3
SERVICES EXTERIEURS	20 493	11,8	9 503	17,0	12 524	13,0	17 074	12,2	25 124	11,2	54 438	10,7
IMPÔTS ET TAXES	3 808	2,2	1 915	3,4	2 927	3,0	3 497	2,5	4 994	2,2	7 375	1,4
Rémunérations du personnel	19 169	11,0	304	0,5	2 021	2,1	7 665	5,5	22 945	10,2	103 634	20,4
Charges de sécu. soc. & prév.	5 778	3,3	1	0,0	428	0,4	1 414	1,0	7 110	3,2	33 364	6,6
Cot. sociales perso. exploitant	12 445	7,2	6 553	11,7	10 469	10,8	13 266	9,4	16 665	7,4	17 231	3,4
CHARGES DE PERSONNEL	37 391	21,5	6 857	12,3	12 919	13,4	22 345	15,9	46 720	20,8	154 229	30,3
Ch. divers. de gestion courante	463	0,3	137	0,2	419	0,4	276	0,2	726	0,3	1 032	0,2
Dot. amort., aux dépréc. et prov	3 394	2,0	1 812	3,2	2 410	2,5	3 036	2,2	4 080	1,8	7 612	1,5
CHARGES D'EXPLOITATION	145 009	83,6	43 982	78,8	72 959	75,4	109 775	78,2	185 156	82,5	466 417	91,7
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	30 869	17,8	13 796	24,7	25 515	26,4	32 436	23,1	42 243	18,8	47 025	9,2
Produits financiers	126	0,1	7	0,0	15	0,0	127	0,1	38	0,0	688	0,1
Charges financières	250	0,1	174	0,3	149	0,2	234	0,2	282	0,1	570	0,1
Produits exceptionnels	1 481	0,9	1 653	3,0	772	0,8	1 424	1,0	927	0,4	3 770	0,7
Charges exceptionnelles	1 008	0,6	732	1,3	786	0,8	857	0,6	571	0,3	2 932	0,6
RESULTAT NET	31 219	18,0	14 550	26,1	25 367	26,2	32 896	23,4	42 356	18,9	47 980	9,4

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)